
ADM 2134/16

PROTOCOLO DE ACUERDOS 2017

ACUERDO  N°  700.- En  la  Provincia  de  San  Luis,  a  NUEVE días  del  mes  de 

NOVIEMBRE de DOS MIL DIECISIETE, los Sres. Ministros del Superior Tribunal de 

Justicia  Dres. LILIA ANA NOVILLO, MARTHA RAQUEL CORVALÁN y CARLOS 

ALBERTO COBO.-

DIJERON: Que por Acuerdo N° 545/2017 se llamó a concurso de antecedentes para 

ascenso del personal de maestranza para cubrir las categorías vacantes según las 

estructuras de recursos humanos establecidas para cada dependencia de las tres 

Circunscripciones Judiciales (Acuerdo N° 101/2016).-

 Que, habiendo transcurrido las etapas de inscripción, admisión, evaluación de 

desempeño  y  antecedentes,  resulta  oportuno  conformar  el  orden  de  mérito 

respectivo y efectuar las recategorizaciones correspondientes.-

Que,  asimismo se ha considerado dejar  sin  efecto el  Pto VII)  del  referido 

Acuerdo N° 545/2017 a fin de evitar demoras en el proceso de concurso.-

Que, por otro lado, habiéndose creado nuevas dependencias, modificado las 

tareas y responsabilidades que le atañen al personal de maestranza y con objeto de 

asegurar  posibilidades  de  crecimiento  laboral  a  todos  quienes  ostentan  dichas 

categorías, se hace necesario dejar sin efecto el Acuerdo N° 101/2016.-

Por ello;

ACORDARON: I) DEJAR sin efecto el Acuerdo N° 101/2016 y determinar que todas 

las dependencias del Poder Judicial, funcionarán con un (1) personal del escalafón 

de maestranza que ostentará la categoría máxima de Oficial Superior.- 

II) DEJAR sin efecto el Pto VII) del Acuerdo N° 545/2017.-

III)  DETERMINAR  el  siguiente  orden  de  mérito,  con  carácter 

irrecurrible, para cada categoría concursada mediante Acuerdo Nº 545/2017: 



PRIMERA CIRCUNSCRIPCION JUDICIAL

Oficial Superior: 

1 SOSA JOSE EDUARDO 
2 BENITEZ CLAUDIO RAMON 
3 BUSTOS SILVIA VIVIANA 
4 QUEVEDO VICENTE HECTOR 
5 LOPEZ SANS ALVARO ADRIAN 
6 JOFRE MONICA BEATRIZ 
7 BARROSO LORENA SOLEDAD 
8 VEGA JORGE RAMON 
9 AMIEVA MARCOS ALEJANDRO 
10 CORVERA LIBIO ALBANO 
11 CASTILLO BLANCO PATRICIO
12 CALDERON SANTANDER ALDO GABRIEL 
13 CARRANZA RICARDO GUSTAVO 
14 SORIA PAOLA ANALÍA 
15 MIRANDA EDUARDO ANDRES 
16 CANOSO VELAZQUEZ GUSTAVO RAMON 
17 GODOY LUCERO LUIS ALEJANDRO 

Auxiliar de Primera: 

1 RIVAROLA JORGE DARWIN 
2 SANCHEZ FRANCO 
3 EL PACHA NATALIA ELIZABETH 
4 ORTEGA ULISES ALEJANDRO 
5 ALBINO SABRINA ELIANA 
6 ARMANDO HECTOR ODILIO 
7 PERROTTA CARLOS LEANDRO 
8 CORONEL RAMONA 
9 ZAMORANO ANA NIEVES 
10 SOSA JOSE CLAUDIO 
11 FUNCIA ALEJANDRO JOSE 
12 TAPIA FLORENCIA ESTEFANIA 
13 ALVAREZ JORGE VIDAL 

Auxiliar de Segunda: 

1 PORCEL OSCAR DANTE GERMAN 

SEGUNDA CIRCUNSCRIPCION JUDICIAL

Oficial Superior: 

1 REDONDO LILIANA MABEL MARÍA 
2 ARGUELLO CLAUDIA MYRIAM 



3 QUIROGA MIRIAM BIVIANA 
4 CALDERON SANDRA MARISA 
5 MONDACA PAOLA JUDITH 
6 AMAYA VICTOR ANDRES 
7 CARRIZO GUILLERMO HORACIO 

Auxiliar de Primera: 

1 CUELLO SEBASTIAN MARTIN 
2 RAMOS SONIA VERONICA 
3 CANOSA VILLARROEL OMAR ORLANDO 
4 ESCUDERO MARCELO JAVIER 
5 PEÑALOZA MARCELA ALEJANDRA 
6 OLMEDO PABLO CESAR 

TERCERA CIRCUNSCRIPCION JUDICIAL

Responsable de Maestranza:

1 ORTIZ CARLOS RAUL 
2 MOYANO GUSTAVO FIDEL 

Oficial Superior:

1 MORATA BETIANA MARIELA 
2 ALFONSO MARÍA ALEJANDRA 

Auxiliar de Primera: 

1 FERNANDEZ MARTA SILVIA 
2 GARELLO JOSE MATIAS 

IV) ESTABLECER que el personal que se detalla a continuación, pase 

a ostentar las categorías especificadas a partir del día 01 de Noviembre de 2017: 

Responsable de Maestranza – Tercera Circunscripción Judicial: 

     ORTIZ         CARLOS RAUL

Oficial Superior:

ALFONSO                                    MARÍA ALEJANDRA        
AMAYA                                         VICTOR ANDRES            
AMIEVA                                        MARCOS ALEJANDRO    
ARGUELLO                                  CLAUDIA MYRIAM           
BARROSO                                    LORENA SOLEDAD         
BENITEZ                                      CLAUDIO RAMON            
BUSTOS                                       SILVIA VIVIANA                



CALDERON                                  SANDRA MARISA            
CALDERON SANTANDER          ALDO GABRIEL                
CANOSO VELAZQUEZ                GUSTAVO RAMON          
CARRANZA                                  RICARDO GUSTAVO       
CARRIZO                                     GUILLERMO HORACIO   
CASTILLO BLANCO                    PATRICIO                         
CORVERA                                    LIBIO ALBANO                 
GODOY LUCERO                        LUIS ALEJANDRO           
JOFRE                                          MONICA BEATRIZ           
LOPEZ SANS                               ALVARO ADRIAN             
MIRANDA                                     EDUARDO ANDRES        
MONDACA                                   PAOLA JUDITH                
MORATA                                      BETIANA MARIELA          
QUEVEDO                                    VICENTE HECTOR          
QUIROGA                                     MIRIAM BIVIANA              
REDONDO                                   LILIANA MABEL MARÍA   
SORIA                                          PAOLA ANALÍA                
SOSA                                            JOSE EDUARDO              
VEGA                                            JORGE RAMON               

Auxiliar de Primera

ALBINO                                             SABRINA ELIANA             
ALVAREZ                                          JORGE VIDAL                   
ARMANDO                                        HECTOR ODILIO               
CANOSA VILLARROEL                    OMAR ORLANDO             
CORONEL                                        RAMONA                           
CUELLO                                            SEBASTIAN MARTIN        
EL PACHA                                        NATALIA ELIZABETH       
ESCUDERO                                      MARCELO JAVIER            
FERNANDEZ                                    MARTA SILVIA                  
FUNCIA                                             ALEJANDRO JOSE           
GARELLO                                         JOSE MATIAS                   
OLMEDO                                          PABLO CESAR                  
ORTEGA                                           ULISES ALEJANDRO        
PEÑALOZA                                       MARCELA ALEJANDRA   
PERROTTA                                      CARLOS LEANDRO          
RAMOS                                             SONIA VERONICA            
RIVAROLA                                        JORGE DARWIN               
SANCHEZ                                         FRANCO                            
SOSA                                                JOSE CLAUDIO                 
TAPIA                                                FLORENCIA ESTEFANIA 
ZAMORANO                                     ANA NIEVES                     

Auxiliar de Segunda

PORCEL          OSCAR DANTE GERMAN 



Con lo que se dio por terminado el presente acto, disponiendo los Señores 

Ministros se comunique a quienes corresponda.-

DRH
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